3. De investitura praedii si contentio fuerit<sup>w</sup>, similiter ut<sup>x</sup> per<sup>y</sup> pugnam decernatur, edicimus<sup>z</sup>.

15 4. Si quis per se ipsum aut suum<sup>a</sup> nuncium quicquam<sup>b</sup> alicui deposuerit, et depositum cupiditate victus<sup>c</sup> denegaverit<sup>d</sup>, si viginti solidorum pretium fuerit, ut<sup>e</sup> per pugnam veritas decernatur, precipimus<sup>f</sup>.

5. Si quis dixerit, quod per vim<sup>g</sup> de praedio cartam alicui fecerit<sup>h</sup>, ut<sup>i</sup> per pugnam veritas<sup>k</sup> decernatur<sup>l</sup>, edicimus<sup>m</sup>.

20 6. De furto aut scacho<sup>n</sup>, si ultra sex solidos fuerit, similiter ut<sup>o</sup> per pugnam veritas inveniatur, precipimus<sup>p</sup>.

7. Si quis equum suum vel cetera animalia sive rem suam super aliquem repererit, et ipse warentem<sup>q</sup> dare se<sup>r</sup> dixerit, statim iuret ut ad certum warentem eum conducat<sup>s</sup>, et super<sup>t</sup> tertium warentem et tertium comitatum non procedat. Et si hoc<sup>u</sup>  
 25 facere noluerit, rem perdat et secundum legem componat.

8. Laicorum vero nullum preter comites<sup>v</sup> in solis ecclesiasticis rebus advocatorem habere ullum<sup>w</sup> permittimus<sup>x</sup>.

9. Quaecumque lege, sive<sup>y</sup> etiam Romana, in omni regno Italico homo vixerit, haec omnia, sicut<sup>z</sup> in his capitulis per pugnam decrevimus, servare precipimus<sup>1</sup>; ita  
 30 tamen, ut si eorum unum<sup>2</sup> iuvenilis aut decrepita aetas seu infirmitas pugnare prohibuerit, liceat ei pro se pugnatorem<sup>3</sup> imponere<sup>4</sup> et alteri<sup>5</sup> similiter facere.

<sup>\*)</sup> Si quis alium ad servitutem appellaverit, per pugnam veritas inveniatur edicimus. *inserit cod. 9.*

13. <sup>f</sup>) hac eadem V. <sup>g</sup>) reclamacione 5. <sup>h</sup>) reperetur V. <sup>i</sup>) quod 5. <sup>k</sup>) rex et Otto 4. 5: gloriosissimi augusti Ottonis rex Otto 6-9. V. <sup>l</sup>) sic 4; *vell. aliter.* <sup>m</sup>) in Italiam V. <sup>n</sup>) magnisque V. <sup>o</sup>) questionibus 5. 6. V. <sup>p</sup>) pelleret V. <sup>q</sup>) conv. vel cons. cunctis 4; et cons. des. 5. V. <sup>r</sup>) etc. *add.* V. <sup>s</sup>) inscriptionibus V; *corr.* 4. <sup>t</sup>) ille 6-9; vend. noluerit subse V. <sup>u</sup>) ad 6-9; et a 3; et hoc pugna V. <sup>v</sup>) discernatur V, qui orisit Sin - edicimus. <sup>w</sup>) emerit 6. 9. <sup>x</sup>) deest 6-9. <sup>y</sup>) deest 5. V; pugna V. <sup>z</sup>) precipimus 3. <sup>1</sup>) deest 4. <sup>2</sup>) quicquid 5. 9. <sup>3</sup>) convictus 4. <sup>4</sup>) negaverit 3. 6-9. <sup>5</sup>) deest 3. 6-9; pugna ut discernatur praecipimus V. <sup>6</sup>) edicimus 5. <sup>7</sup>) quod in *z*en id V. <sup>8</sup>) faceræ 3; faceret 8. V; fecisset 7. 9. <sup>9</sup>) deest 7-9. <sup>10</sup>) deest 6. <sup>11</sup>) inveniatur 5; discernatur V. <sup>12</sup>) edicimus V. <sup>13</sup>) scasco 3; schacho 5. 6. V. <sup>14</sup>) deest 4. 7. 9. <sup>15</sup>) edicimus 7. 8. <sup>16</sup>) se war. dare 5. 6. 9; guarentem se dare V. <sup>17</sup>) ducat 3; deducat V. <sup>18</sup>) supra V. <sup>19</sup>) Quod si haec V. <sup>20</sup>) comitem 5. 6 et *corr.* 4. 7; comes 7-9. V. <sup>21</sup>) deest 4. 6. 9; nullum V. <sup>22</sup>) son 6-9. <sup>23</sup>) sic 6-9; q; 3; deest 4. 5. <sup>24</sup>) deest 5. 6. <sup>25</sup>) deest 7-9; aut *add.* 3. 5. <sup>26</sup>) propugnatorem V. <sup>27</sup>) opponere 5. 6. <sup>28</sup>) alterum 3. 4. V.